TERÇA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 20122 CADERNO 6

LICENÇA APRIMORAMENTO - GCVS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455266

Conceder Licença para participar do Curso de DOUTORADO em
FÍSICA, na Universidade Federal do Pará/UFPA, no período de
04/11/2012 a 03/11/2015, o servidor EDSON CARLOS DE
BARROS NUNES, matrícula nº 5788850-1, Professor Classe III,
lotado na E.E PRESID KENNEDY, no município de Maracanã-PA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455474

PORTARIA Nº 184/2012-IAP, 30/10/2012- DESIGNAR
Nome: MARIA DO SOCORRO FERNANDES DOS SANTOS
Identifi cação funcional: nº. 5898172/1,
Cargo: Chefe de Gabinete
Designar para atuar como responsável pelo acompanhamento,
controle
e fi scalização da execução do Convênio nº 09/2012, fi rmado
entre o Instituto
de Artes do Pará- IAP e a Fundação Nazaré de Comunicação,
tendo como
vigência o período de 19/10/12 a 19/11/12. Autorizar, que todas
as ocorrências
relevantes relativas à execução do referido Convênio sejam
registradas pelo
fi scal, que adotará as providências necessárias à regularização
de eventuais
faltas ou defeitos observados, comunicando à presidência sobre
os atos praticados.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455259

FICA RETIFICADO NO Número de Publicação: 397600,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE Nº 32.183 DE 22/06/2012,
REFERENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO DA SERVIDORA
LEILA DO SOCORRO FERREIRA CORREA, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2012
TÉRMINO VÍNCULO: 31/05/2013
LEIA-SE: DATA DE ADMISSÃO: 01/02/2012
TÉRMINO VÍNCULO: 31/01/2013
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
05.11.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455397
PORTARIA N° 1408 DE 23 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2011/325073.
R E S O L V E:
CEDER a FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA, o servidor LUCIO IZAN PUGET
BOTELHO, matricula n° 109533/1, cargo de MEDICO, lotado no
CENTRO DE SAÚDE GUAMÁ, com ônus para o órgão de destino.
PORTARIA N° 1409 DE 23 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2012/470599.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n°0146/ 14.02.2012,
publicada no DOE n°32.104 de 27.02.2012, que CEDEU para a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM, a servidora ELLEN DAS
GRACAS COELHO TEIXEIRA, matrícula nº 5103053/1 cargo
ENFERMEIRO, lotada no DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
E ACOMPANHAMENTO.

PORTARIA N° 1426 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2012/498886.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 05/11/2012, os efeitos da PORTARIA Nº
814 de 02/09/2008, publicada no DOE n° 31.252 de 11/09/2008,
que cedeu para o CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO
CHAVES, o servidor MARCIO GIOVANI DA SILVA GONÇALVES,
matricula n° 54190028/1, cargo de ENFERMEIRO, lotado na
UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA MATERNO INFANTIL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
01.11.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455442

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO: 232/2012

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos
para o Programa Estadual de Mucoviscosidose, a fi m de atender
pacientes portadores desta patologia em tratamento no Hospital
Universitário João de Barros Barreto.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ; www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Horário de Brasília - DF
Responsável pelo certame: LANNARA NASCIMENTO SANTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/11/2012
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303131226080000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455537
PORTARIA N º 1411 DE 26 DE OUTUBRO DE 2012

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n°186767/2010 e
342371/2011.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57202845/1
CLEIDSON

DE MACEDO
PINHEIRO

ANALISTA DE
SISTEMAS

GABINETE DO
SECRETÁRIO EXCELENTE

PORTARIA N º 1412 DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n°74263/2010 e 69181/2012.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195529/1 ELCYANA VIANA
SANTOS ENFERMEIRA

DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO
E AUDITORIA DOS

SERVIÇOS DE
SAÚDE

EXCELENTE

PORTARIA N º 1413 DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n°27853/2010 e
468352/2011.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57193477/1
SILVIO CESAR

OLIVEIRA
BARROS

AGENTE DE
PORTARIA

GABINETE DO
SECRETÁRIO EXCELENTE

PORTARIA N º 1414 DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n°118156/2010 e
126720/2012.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197805/1 SANDRA SUELY GIL
BORCEM

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE
TRATAMENTO FORA

DE DOMÍCILIO
EXCELENTE

PORTARIA N º 1415 DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n°90220/2010 e 57663/2012.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197565/1 SOLANGE DA COSTA
PEDROZA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E

FINANCEIRA
EXCELENTE

PORTARIA N º 1416 DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n°152347/2011 e
461546/2011.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206178/1 ELLEN GUSMÃO
BARBOSA

AGENTE DE
CONTROLE DE

ENDEMIAS

DEPARTAMENTO
DE CONTROLE DE

ENDEMIAS
BOM

PORTARIA N º 1417 DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n°511512/2008 e
104295/2009- 61745/2010 e 488438/2011.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57194543/1
ANALICE DA
TRINDADE

COSTA

AGENTE DE
PORTARIA

SEÇÃO DE
TRATAMENTO

FORA DE
DOMÍCILIO

EXCELENTE

PORTARIA N º 1418 DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n°168177/2011 e
486150/2011.